

STRESZCZENIE PRACY W JĘZYKU POLSKIM

Migracja wiąże się z doświadczaniem. Doświadczanie migracji to doświadczanie przestrzeni osadzonej w mobilności, to osvajanie i doświadczanie miejsc, w którym przyszło żyć migrantom. Tematem przewodnim mojej dysertacji uczyniłam migracje transnarodowe stawiając w centrum zainteresowań migracje tymczasowe, niepełne jako ich szczególną odmianę. Przyjęcie perspektywy tymczasowości determinuje sposób jej doświadczania migracji w takich kategoriach jak: przestrzeń, czas, miejsce, tożsamość i mobilność. W ramach moich dociekań badawczych poszukuję odpowiedzi na pytanie: w jaki sposób polscy emigranci tymczasowi w Szwajcarii doświadczają swojej migracji w kontekście czasu, miejsca i mobilności. W ramach dysertacji interesują mnie opowieści o migracji po to, by uzyskać rozumiejący wgląd w to, jakie sensy i znaczenia ujawniają polscy migranci tymczasowi w Szwajcarii w ramach udostępnionych mi narracji. Na kartach tej pracy sięgam również do własnych, autoetnograficznych dociekań z okresu mojej własnej migracji do Szwajcarii. Swoje badania umieszczam w fenomenologicznohermeneutycznej orientacji badawczej, sytuując je w nurcie badań narracyjnych. W ramach pracy dokonuję rozumiejącego wglądu we własne i cudze, udostępnione mi w ramach wywiadów narracyjnych doświadczenia migracyjne. Dodatkowo, korzystając z teorii procesualnego charakteru życia jednostki Gerharda Riemanna i Fritza Schütze przybliżam własne doświadczenia migracyjne z perspektywy trajektorii i bezładnych procesów społecznych. W ramach interesującego mnie problemu badawczego sięgam do następujących koncepcji badawczych: koncepcji mobilności, pedagogiki miejsca, koncepcji nie-miejsca, koncepcji miejsca jako atopii, koncepcji miejsca jako heterotropii, koncepcji domu i niedomu, koncepcji tożsamości, psychologii miejsca, pamięciomiejsca, współczesnego nomadyzmu. Tematyka wybranej przeze mnie dysertacji związana jest z moimi własnymi doświadczeniami migracyjnymi.

Słowa klucze: doświadczenia, migracja, tymczasowość, miejsce, czas, tożsamość, mobilność, Szwajcaria.